ABBREVIATED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

<u>FOR</u>

VALE HOLIDAY PARKS LIMITED

SATURDAY

20/07/2013 COMPANIES HOUSE

#208

CONTENTS OF THE ABBREVIATED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

	Page
Company Information	1
Report of the Directors	2
Report of the Independent Auditors on the Abbreviated Accounts	4
Abbreviated Profit and Loss Account	5
Abbreviated Balance Sheet	6
Cash Flow Statement	7
Notes to the Cash Flow Statement	8
Notes to the Abbreviated Accounts	10

VALE HOLIDAY PARKS LIMITED

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

DIRECTORS:

Mr T Scarrott
Mrs J Scarrott

Mr T H S Scarrott Mr J W Scarrott Mr C H Scarrott

SECRETARY

Mrs J Scarrott

REGISTERED OFFICE:

Clarach Bay Holiday Village

Clarach Bay Aberystwyth Ceredigion SY23 3DT

REGISTERED NUMBER:

04670394 (England and Wales)

SENIOR STATUTORY AUDITOR: Mr Nimesh Pau Г С С А

AUDITORS:

R Pau & Co Limited

Chartered Certified Accountants

& Registered Auditors 12-16 Station Street East

Coventry West Midlands CV6 5FJ

BANKERS

HSBC Bank Plc

46 Fore Street Trowbridge Wiltshire BA14 8EL

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

The directors present their report with the accounts of the company for the year ended 31 October 2012

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of holiday park proprietors and caravan dealers

REVIEW OF BUSINESS

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business, and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

As a Holiday Park proprietors and caravan dealers the company continues to operate caravan holiday parks with on-site facilities and to sell caravans. The company's activities are organised into the following five areas

- o Site fees
- o Sale of caravans
- o Holiday packages
- o Caravan transport
- o On-site facilities

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company as a whole, these being turnover, gross margin and return on capital employed. The turnover of the company by activity was as follows

	<u>2012</u>	<u> 2011</u>
	$\underline{\mathfrak{t}000}$	£000
Site Fees	1,424	1,278
Sale of Caravans	2,322	2,949
Holiday Packages	428	678
Caravan Transport	265	373
On-site Facilities	<u>888</u>	<u>727</u>
	<u>5,327</u>	<u>6,005</u>

All five areas of the business have shown growth during the year and this has left the company in a good financial position at the end of the year, in line with our expectations

Overall operating profit has decreased to £774,265 (14 53%) from £1,273,899 (21 21%) and profit before tax has decreased to £534,436 (2011 - £1,050,826) After taxation, £385,108 (2011 - £670,578) has been retained to be added to reserves

Return on capital employed has increased to 3 27% (2011 - 4 27%) Return on capital employed is calculated as profit after interest and tax divided by gross capital employed, (which constitutes total assets)

As for many businesses of our size, the business environment in which we operate continues to be challenging and we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen future events outside of our control

However, the holiday market in the UK is buoyant at present and even though we are subject to consumer spending patterns and consumers' overall level of disposal income within the economy we anticipate further growth in turnover in the coming year

DIVIDENDS

The total distribution of dividends for the year ended 31st October 2012 will be £200,000

DIRECTORS

The directors set out in the table below have held office during the whole of the period from 1 November 2011 to the date of this report

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

DIRECTORS - continued

The beneficial interests of the directors holding office at 31 October 2012 in the shares of the company, according to the register of directors' interests, were as follows

	31 10 12	1 11 11
Ordinary shares of £1 each		
Mr T Scarrott	30	30
Mrs J Scarrott	25	25
Mr T H S Scarrott	15	15
Mr J W Scarrott	15	15
Mr C H Scarrott	15	15

These directors did not hold any non-beneficial interests in the shares of the company

		201		201	
ì	Notes	£	£	£	£
TURNOVER			5,326,942		6,005,078
Cost of sales			(2,901,808)		(3,231,208)
			2,425,134		2,773,870
Administrative expenses			1,650,869		1,499,971
OPERATING PROFIT	3		774,265		1,273,899
Income from fixed asset investments Interest receivable and similar income		35,050	35,050	21,070 30,358	51,428
			809,315		1,325,327
Interest payable and similar charges	4		274,879		274,501
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION			534,436		1,050,826
Tax on profit on ordinary activities	5		(50,672)		280,248
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR			585,108		770,578
Retained profit brought forward			7,387,684		6,717,106
			7,972,792		7,487,684
Dividends	6		(200,000)		(100,000)
RETAINED PROFIT CARRIED FORWARD			7,772,792		7,387,684

CONTINUING OPERATIONS

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year

TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

The company has no recognised gains or losses other than the profits for the current year or previous year

ABBREVIATED BALANCE SHEET 31 OCTOBER 2012

	201	2	201	1
Notes	£	£	£	£
7		,		319,496
				18,313,340
9		362,441		602,042
		18,951,735		19,234,878
10	440,416		383,642	
11	647,030		1,279,740	
	350,680		487,078	
	1,438,126	·	2,150,460	
12	2,519,604		3,358,753	
		(1,081,478)		(1,208,293)
		17,870,257		18,026,585
13		10,097,365		10,638,801
		7,772,892		7,387,784
				100
17				100
		7,772,792		7,387,684
	7 8 9	Notes £ 7 8 9 10 440,416 11 647,030 350,680 1,438,126 12 2,519,604	7 8 18,288,592 18,288,592 362,441 18,951,735 10 440,416 11 647,030 350,680 1,438,126 12 2,519,604 (1,081,478) 17,870,257 13 10,097,365 7,772,892	Notes £ £ £ 7 8 300,702 8 18,288,592 9 362,441 18,951,735 10 440,416 11 647,030 350,680 1,438,126 1,438,126 2,150,460 12 2,519,604 3,358,753 (1,081,478) 17,870,257 13 10,097,365 7,772,892

The abbreviated accounts have been prepared in accordance with the special provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to medium-sized companies

The financial statements were approved by the Board of Directors on 1 July 2013 and were signed on its behalf by

Mr T Scarrott - Director

<u>CASH FLOW STATEMENT</u> FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

		201		201	
	Notes	£	£	£	£
Net cash inflow from operating activities	1		1,233,125		1,475,777
Returns on investments and servicing of finance	2		(239,829)		(223,073)
Taxation			(199,536)		(107,891)
Capital expenditure and financial investment	2		42,825		(353,153)
Equity dividends paid			(200,000)		(100,000)
			636,585		691,660
Financing	2		(772,983)		(841,523)
Decrease in cash in the period			(136,398)		(149,863)
Reconciliation of net cash flow to movement in net debt	3				
Decrease In cash in the period Cash outflow		(136,398)		(149,863)	
from decrease in debt and lease financing		467,141		862,638	
Change in net debt resulting from cash flows			330,743		712,775
Movement in net debt in the period Net debt at 1 November			330,743 (10,769,623)		712,775 (11,482,398)
Net debt at 31 October			(10,438,880)		(10,769,623)

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	2012	2011
	£	£
Operating profit	774,265	1,273,899
Depreciation charges	240,764	246,376
Profit on disposal of fixed assets	(446)	(1,165)
(Increase)/decrease in stocks	(56,774)	84,134
Decrease/(increase) in debtors	632,710	(916,245)
(Decrease)/increase in creditors	(357,394)	788,778
Net cash inflow from operating activities	1,233,125	1,475,777

2 ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEADINGS NETTED IN THE CASH FLOW STATEMENT

	2012	2011
	£	£
Returns on investments and servicing of finance		
Interest received	35,050	-
Interest paid	(250,806)	(247 298)
Interest element of hire purchase payments	(24,073)	(27,203)
Dividends received	-	21,070
Rents received	-	30,358
Net cash outflow for returns on investments and servicing of finance	(239,829)	(223,073)
_		
Capital expenditure and financial investment		
Purchase of tangible fixed assets	(202,549)	(375,061)
Sale of tangible fixed assets	6,475	21,908
Sale of fixed asset investments	238,899	-
		
Net cash inflow/(outflow) for capital expenditure and financial		
mvestment	42,825	(353,153)
	=	====
Financing		
Hire purchase	49,881	147,786
Amount introduced by directors	-	24,706
Amount withdrawn by directors	(11,825)	-
Bank loans	(512,062)	(1,006,466)
Brewery loan	(4,960)	(3,958)
Related party loan	(294,017)	(3,591)
Net cash outflow from financing	(772,983)	(841,523)

NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

3	ANALYSIS OF CHANGES IN NET DEBT	At		At
		1/11/11 £	Cash flow £	31/10/12 £
	Net cash			
	Cash at bank and in hand	487,078	(136,398)	350,680
		487,078	(136,398)	350,680
	Debt	(330,922)	(49,881)	(380,803)
	Hire purchase Debts falling due	(330,922)	(49,001)	(300,003)
	within one year	(465,818)	(54,226)	(520,044)
	Debts falling due after one year	(10,459,961)	571,248	(9,888,713)
		(11,256,701)	467,141	(10,789,560)
	Total	(10,769,623)	330,743	(10,438,880)

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

		2012	2011
		£	£
	Wages and salaries Social security costs	37,200 1,217	37,107 1,441
	Social security costs	1,217	
		38,417	38,548
			=====
	The second of th		
	The average monthly number of employees during the year was as follows	2012	2011
		81	<u>76</u>
			
3	OPERATING PROFIT		
	The operating profit is stated after charging/(crediting)		
		2012	2011
		£	£
	Depreciation - owned assets	180,826	172,722
	Depreciation - assets on hire purchase contracts	41,144	54,860
	Profit on disposal of fixed assets	(446)	(1,165)
	Goodwill amortisation Auditors' remuneration	18,794 6,000	18,794 6,000
	Auditors Termineration	====	=====
	Directors' remuneration	37,200	37,107
			
4	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES		
·		2012	2011
		£	£
	Bank interest	986	2,270
	Bank loan interest	218,426	225,718
	Loan arrangement fee	6,250	9,632
	Bank charges	15,207 9,937	9,632 9,678
	Credit card charges	24,073	27,203
	Hire purchase		
		274,879	274,501

Analysis of the tax (credit)/charge The tax (credit)/charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows Current tax	5	TAXATION		
Current tax			ows	
UK corporation tax Overprovision in corporation tax Overprovision in corporation tax Overprovision in corporation tax Overprovision in corporation tax Tax on profit on ordinary activities (50,672) 280,248 6 DIVIDENDS 2012 £ £ £ £ £ £ f Dividends 200,000 100,000 7 INTANGIBLE FIXED ASSETS Goodwill £ COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 AMORTISATION At 1 November 2011 Amortisation for year At 31 October 2012 At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		and the control of the production of the control of	2012	
Tax on profit on ordinary activities (50,672) 280,248		Current tax		
Tax on profit on ordinary activities (50,672) 280,248 6 DIVIDENDS 2012 2011 £ £ £ £ 200,000 100,000 7 INTANGIBLE FIXED ASSETS Goodwill £ COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 375,878 AMORTISATION At 1 November 2011 Amortisation for year 18,794 At 31 October 2012 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702				280,248
6 DIVIDENDS Interim dividends 2012 £ £ £ £ 200,000 100,000 7 INTANGIBLE FIXED ASSETS COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 AMORTISATION At 1 November 2011 Amortisation for year At 31 October 2012 Total Control Control At 31 October 2012 At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		Overprovision in corporation tax	(114,755)	
Interim dividends		Tax on profit on ordinary activities	(50,672)	280,248
Interim dividends	6	DIVIDENDS		
Interim dividends 200,000 100,000 7 INTANGIBLE FIXED ASSETS COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 375,878 AMORTISATION At 1 November 2011 56,382 Amortisation for year 18,794 At 31 October 2012 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702				
7 INTANGIBLE FIXED ASSETS Goodwill £ COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 375,878 AMORTISATION At 1 November 2011 56,382 Amortisation for year 18,794 At 31 October 2012 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		Interior dividende		
COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 AMORTISATION At 1 November 2011 Amortisation for year At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 Goodwill £ 375,878 375,878 56,382 18,794 75,176		mermi dividends		=====
COST At 1 November 2011 and 31 October 2012 AMORTISATION At 1 November 2011 Amortisation for year At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 375,878 56,382 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702	7	INTANGIBLE FIXED ASSETS		
At 1 November 2011 and 31 October 2012 AMORTISATION At 1 November 2011 56,382 Amortisation for year At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 375,878 56,382 75,176 NET BOOK VALUE 300,702				
and 31 October 2012 AMORTISATION At 1 November 2011 56,382 Amortisation for year At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 375,878 56,382 75,176 NET BOOK VALUE 300,702				
AMORTISATION At 1 November 2011 56,382 Amortisation for year 18,794 At 31 October 2012 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702				
At 1 November 2011 Amortisation for year At 31 October 2012 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		and 31 October 2012		375,878
Amortisation for year 18,794 At 31 October 2012 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		AMORTISATION		
At 31 October 2012 75,176 NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		At 1 November 2011		
NET BOOK VALUE At 31 October 2012 300,702		Amortisation for year		18,794
At 31 October 2012 300,702		At 31 October 2012		75,176
At 31 October 2011 319,496		At 31 October 2012		300,702
		At 31 October 2011		319,496

	XED ASSETS	•		r		
		Freehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Totals £
COST		L	2	~	~	~
At 1 November 2	2011	17,721,542	660,957	382,765	342,134	19,107,398
Additions		58,582	64,707	47,040	32,220	202,549
Disposals		· -	<u>.</u>		(9,770)	(9,770)
At 31 October 20	012	17,780,124	725,664	429,805	364,584	19,300,177
DEPRECIATIO)N					
At 1 November 2	2011	-	412,688	246,001	135,369	794,058
Charge for year		-	78,244	85,312	58,414	221,970
Eliminated on dis	sposal				(4,443)	(4,443)
At 31 October 20	912	-	490,932	331,313	189,340	1,011,585
NET BOOK VA	ALUE					
At 31 October 20	012	17,780,124	234,732	98,492	175,244	18,288,592
	-		240.260	126.764	206.765	10 212 240
At 31 October 20	011 =	17,721 542 ====================================	248,269	136,764	206 765	18,313,340
	=		eld under hire pu	<u></u>		Motor
Fixed assets, incl	luded in the ab			<u></u>		Motor vehicles
Fixed assets, incl	= luded in the ab			<u></u>		Motor vehicles
COST At 1 November 2 and 31 October 2	= luded in the ab 2011 2012			<u></u>		Motor vehicles £
COST At 1 November 2 and 31 October 2	= luded in the ab 2011 2012			<u></u>		Motor vehicles £
COST At 1 November 2 and 31 October 2 DEPRECIATIO At 1 November 2	= luded in the ab 2011 2012			<u></u>		Motor vehicles £ 224 314
COST At 1 November 2 and 31 October 2	= luded in the ab 2011 2012			<u></u>		Motor vehicles £
COST At 1 November 2 and 31 October 2 DEPRECIATIO At 1 November 2	= luded in the ab 2011 2012 DN 2011			<u></u>		Motor vehicles £ 224 314 59,736
COST At 1 November 2 and 31 October 2 DEPRECIATIO At 1 November 2 Charge for year	= luded in the ab 2011 2012 ON 2011			<u></u>		Motor vehicles £ 224 314 59,736 41,144 100,880
COST At 1 November 2 and 31 October 2 DEPRECIATIO At 1 November 2 Charge for year At 31 October 20	= luded in the ab 2011 2012 ON 2011 012			<u></u>		Motor vehicles £ 224 314 59,736 41,144

9	FIXED ASSET INVESTMENTS			Shares in
				group undertakings £
	COST			602.042
	At 1 November 2011			602,042 (239,601)
	Cost modification			(257,001)
	At 31 October 2012			362,441
	NET BOOK VALUE			
	At 31 October 2012			362,441
	At 31 October 2011			602,042
	The company's investments at the balance	sheet date in the share capital of com	panies include the	e following
	Associated company			
	Heatherdale Holidays (Clarach Bay) Li Nature of business Holiday park			
		%		
	Class of shares	holding		
	Ordinary	26 34		
10	STOCKS			
10	STOCKS		2012	2011
			£	£
	Stock		430,682	372,621
	Consumable stock		9,734	11,021
			440,416	383,642
			=======================================	====
11	DEBTORS AMOUNTS FALLING DU	JE WITHIN ONE YEAR		
			2012	2011
			£	£
	Trade debtors		609,085	1,198,630
	Prepayments and other debtors		37,945	81,110
			647,030	1,279,740

12	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2012	2011
		£	£
	Doub looms and according to (see note 14)	514,986	455,800
	Bank loans and overdrafts (see note 14) Other loans (see note 14)	5,058	10,018
	Hire purchase contracts (see note 15)	172,151	152,082
	Trade creditors	398,219	341,758
	Amounts owing to associated companies	3,622	297,639
	Corporation taxation	30,040	280,248
	PAYE and national insurance	15,058	19,797
	Value added taxation	212,982	315,870
	Site fees in advance	1,009,643	1,293,871
	Holiday bookings in advance	25,420	26,060
	Wages	61,829	68,812
	Directors' current accounts	22,476	34,301
	Accrued expenses	48,120	62,497
		2,519,604	3,358,753
13	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE		
	YEAR		
		2012 £	2011 £
	Bank loans (see note 14)	9,888,713	10,459,961
	Hire purchase contracts (see note 15)	208,652	178,840
		10,097,365	10,638,801
14	LOANS		
	An analysis of the maturity of loans is given below		
	All alialysis of the maturity of loans is given below		
		2012	2011
		£	£
	Amounts falling due within one year or on demand		
	Bank loan	514,986	455,800
	Brewery loan	5,058	10,018
	·		-
		520,044	465,818
			
	Amounts falling due between one and two years		
	Bank loan	514,970	455,800
	Amounts falling due between two and five years		
	Bank loans - 2-5 years	1,385,143	1,350,761
			
	Amounts falling due in more than five years		
	Repayable otherwise than by instalments		
	Bank loans more 5 yrs	7,988,600	8,653,400
		====	

NOTES TO THE ABBREVIATED ACCOUNTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2012

15	OBLIGATIO	NS UNDER HIRE PURCHASE CONTRA	ACTS		
				2012 £	2011 £
	Net obligations				
	Within one yea			172,151	152,082
	Between one as	nd five years		208 652	178,840
				380,803	330,922
16	SECURED DI	EBTS			
	The following	secured debts are included within creditors			
	Bank loans			2012 £ 10,403,699	2011 £ 10,915,761
17	CALLED UP	SHARE CAPITAL			
	Allotted, issued	d and fully paid			
	Number	Class	Nominal value	2012 £	2011 £
	100	Ordinary	£1	====	<u> 100</u>

18 RELATED PARTY DISCLOSURES

For the purposes of reporting under FRS 8, the company is jointly owned by Mr T and Mrs J Scarrott

The company owed Mr T and Mrs J Scarrott £22,476 (2011 £34,301) at the end of the year This loan was unsecured, interest free and repayable on demand

During the year the following rents were paid by the directors to the company for occupying chalets held by the company

2012	<u>2011</u>
2,000	2,007
2,000	2,007
2,000	2 007
2 000	2,007
£8,000	£8,028
	2,000 2,000 2,000 2,000

19	RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS		
17	RECONCIDIATION OF MOVEMENTS IN SIMILARD ED EN COMPA	2012	2011
	Profit for the financial year Dividends	£ 585,108 (200,000)	770,578 (100,000)
	Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	385,108 7,387,784	670,578 6,717,206
	Closing shareholders' funds	7,772,892	7,387,784